
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGỌC HỒI 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND               Ngọc Hồi, ngày     tháng     năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra Liên ngành về kiểm tra an toàn về phòng 

cháy, chữa cháy đối với khu dân cư, hộ gia đình kết hợp với sản xuất kinh 

doanh trên địa bàn huyện Ngọc Hồi 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGỌC HỒI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy năm 2001; Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa 

cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy; 

Thực hiện Kế hoạch số 1608/KH-UBND ngày 28/5/2021 của UBND huyện về 

thực hiện đợt cao điểm về tuyên truyền, kiểm tra an toàn về phòng cháy, chữa cháy 

đối với khu dân cư, hộ gia đình, nhà để ở kết hợp sản xuất, kinh doanh trên địa bàn 

huyện; 

Xét đề nghị của Trưởng Công an huyện tại Tờ trình số 47/TTr-CAH, ngày 18 

tháng 6 năm 2021 về việc thành lập Đoàn kiểm tra Liên ngành thực hiện đợt cao 

điểm tuyên truyền và kiểm tra an toàn về phòng cháy, chữa cháy đối với khu dân cư, 

hộ gia đình, nhà để ở kết hợp sản xuất, kinh doanh trên địa bàn huyện Ngọc Hồi.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra Liên ngành thực hiện đợt cao điểm tuyên 

truyền và kiểm tra an toàn về phòng cháy, chữa cháy đối với khu dân cư, hộ gia đình, 

nhà để ở kết hợp sản xuất, kinh doanh trên địa bàn huyện Ngọc Hồi, gồm các thành 

phần có tên sau: 

1. Đại diện Công an huyện - Trưởng đoàn. 

2. Đại diện Phòng Kinh tế và Hạ tầng - Phó Trưởng đoàn. 

3. Đại diện Văn phòng HĐND & UBND huyện - Thành viên. 

4. Đại diện Điện lực huyện Ngọc Hồi - Thành viên. 

5. Đại diện UBND các xã, thị trấn (địa bàn nơi kiểm tra) - Thành viên. 

6. Cán bộ làm công tác PCCC và CNCH, Công an huyện - Thư ký. 



 

 

Điều 2. Thời gian kiểm tra: Từ nay cho đến hết ngày 10/10/2021. Đoàn kiểm 

tra liên ngành tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ, quyền hạn sau: 

- Xây dựng kế hoạch, lịch kiểm tra, phân công nhiệm vụ thành viên và thông 

báo kiểm tra an toàn về phòng cháy, chữa cháy đối với khu dân cư, hộ gia đình, nhà 

để ở kết hợp sản xuất, kinh doanh trên địa bàn huyện. 

- Kiểm tra theo các nội dung của Kế hoạch số 1608/KH-UBND ngày 

28/5/2021 của UBND huyện Ngọc Hồi về thực hiện đợt cao điểm về tuyên truyền, 

kiểm tra an toàn về phòng cháy, chữa cháy đối với khu dân cư, hộ gia đình, nhà để 

ở kết hợp sản xuất, kinh doanh trên địa bàn huyện. 

- Kết thúc đợt tổng kiểm tra, Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ tổng hợp báo cáo 

UBND huyện và Công an tỉnh kết quả kiểm tra, kiến nghị hình thức xử lý đối với 

các đơn vị, cơ sở để xảy ra các sai phạm (nếu có) theo quy định của pháp luật. 

- Trong quá trình kiểm tra, Trưởng đoàn và các thành viên thực hiện đúng 

chức năng nhiệm vụ được phân công theo quy định của Luật Phòng cháy chữa cháy. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện; Trưởng Công an huyện; 

Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng; Giám đốc Điện lực huyện Ngọc Hồi; Chủ tịch 

UBND các xã, thị trấn và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 (t/h); 

- TT. Huyện uỷ (b/c); 

- TT. HĐND huyện (b/c); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- CVP, các PCVP; 

- Lưu: VT, TH.                                                                       

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Chí Tường 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-06-30T08:03:39+0700


		2021-06-30T08:26:00+0700


		2021-06-30T08:26:00+0700


		2021-06-30T08:26:00+0700


		2021-06-30T08:26:00+0700




